
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES532 Mallorca En los tanatorios de
Son Valenti (Palma) y de Bon Sosec (Marratxi) Palma

Valor estimado del contrato 123.295,16 EUR.
Importe 74.593,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.647,58 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente POS 2023 00018 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2023 a
las 10:00 horas.

Servicio de celebraciones y organización de ceremonias breves y de despedida personalizadas para las
familias de los difuntos en los centros de la Empresa Funeraria Municipal, S.A, así como de esparcimiento de
cenizas en el mar desde una embarcación.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
98370000 - Servicios funerarios y servicios conexos.
60653000 - Alquiler de barcos con tripulación.
79952000 - Servicios de eventos.
98371000 - Servicios funerarios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dr4FCE2CSmSTylGzYmBF9Q%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Consell d'Administració de l'Empresa Funerària Municipal S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://efm.palma.cat/portal/PALMA/efm/efm_principal1.jsp?codResi=1
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yalckrgQ1ZqiEJrVR qloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dr4FCE2CSmSTylGzYmBF9Q%3D%3D
https://efm.palma.cat/portal/PALMA/efm/efm_principal1.jsp?codResi=1
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yalckrgQ1ZqiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

EFM

Dirección Postal

cami de jesus 2
(07011) Palma España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 19/10/2023 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Consell d'Administració de l'Empresa Funerària
Municipal S.A.

Dirección Postal

Camí de jesús, 2
(07011) Palma España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2023 a las 10:00

Proveedor de Información adicional

Consell d'Administració de l'Empresa Funerària
Municipal S.A.

Dirección Postal

Camí de jesús, 2
(07011) Palma España

Proveedor de Pliegos

Consell d'Administració de l'Empresa Funerària
Municipal S.A.

Dirección Postal

Camí de jesús, 2
(07011) Palma España

Teléfono +34 971212650
Correo Electrónico contractacio@efm.es

Camí de jesús, 2
(07011) Palma España
ES532

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Valor estimado del contrato 102.220,26 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 61.843,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.110,13 EUR.
Clasificación CPV

98370000 - Servicios funerarios y servicios conexos.
Clasificación CPV

60653000 - Alquiler de barcos con tripulación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Objeto del Contrato: Servicio de celebraciones y organización de ceremonias breves y de despedida
personalizadas para las familias de los difuntos en los centros de la Empresa Funeraria Municipal, S.A, así
como de esparcimiento de cenizas en el mar desde una embarcación.

Descripción del procedimiento
El objeto del presente pliego es el servicio de celebración de ceremonias de despedida, personalizadas y breves; según las
necesidades de cada momento a petición de la empresa, de las diferentes dependencias municipales de la Empresa Funeraria
Municipal, SA así como de esparcimiento de cenizas en el mar desde una embarcación.
Valor estimado del contrato 123.295,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.593,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.647,58 EUR.

Clasificación CPV
98370000 - Servicios funerarios y servicios conexos.
60653000 - Alquiler de barcos con tripulación.
79952000 - Servicios de eventos.
98371000 - Servicios funerarios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
En los tanatorios de Son Valenti (Palma) y de Bon Sosec (Marratxi)
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Cami de Jesús, 2
(07011) Palma España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Opción a una prórroga
Opciones: De un año dicha prórroga

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Cero papel

Lote 1: 1. Ceremonias

Descripción del lote Ceremonias breves y/o ceremonias personalizadas



Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.

Clasificación CPV
98371000 - Servicios funerarios.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Capacidad de obrar
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Equipo técnico y maquinaria adscrita al contrato, mínimo: Lote 1: Maestros de ceremonias y material audiovisual. Lote 2:
Embarcación, patrón, titulación y orador. Según letra F.3 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El año de mayor volumen de negocios de los últimos tres deberá ser igual o superior a: Lote 1: 20.000€
Lote 2: 4.123,43€

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación del maestro de ceremonias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Intérprete vocal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora en la calidad de imagen y sonido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta económica lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 78Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 78Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de respuesta para ceremonias personalizadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Valor estimado del contrato 21.074,9 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.750,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.537,45 EUR.
Clasificación CPV

98370000 - Servicios funerarios y servicios conexos.
Clasificación CPV

60653000 - Alquiler de barcos con tripulación.
Clasificación CPV

79952000 - Servicios de eventos.
Clasificación CPV

98371000 - Servicios funerarios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Lote 2: 2. Esparcimiento de cenizas

Descripción del lote Esparcimiento de cenizas en embarcaciones

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.
No estar incurso en incompatibilidades
Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Equipo técnico y maquinaria adscrita al contrato, mínimo: Lote 1: Maestros de ceremonias y material audiovisual Lote 2:
Embarcación, patrón, titulación y orador. Según letra F.3 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El año de mayor volumen de negocios de los últimos tres deberá ser igual o superior a: Lote 1: 20.000€
Lote 2: 4.123,43€

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Embarcación adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formación del maestro de ceremonias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Intérprete vocal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



Contacto

Teléfono 971212650
Correo Electrónico contractacio@efm.es

Dirección Postal

cami de jesus 2
(07011) Palma España

: 5Cantidad Máxima 
Oferta económica lote 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Posibilidad de salida de diferentes puertos que no sean de Palma
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre C

Plazo de Validez de la Oferta

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

EFM
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000011712604 |  2023-193251 | Tue, 03 Oct 2023 10:00:40:273 CEST 169632003751090064UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


